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Besvarelse af spørgsmål nr. 139 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 139 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 139 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren evt. med bidrag fra andre ministerier redegøre 
for, hvor mange personer med gældssanering, der modtager 
overførselsindkomst, idet tallene bedes angivet for de seneste 
fem år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til antallet 
af personer, der modtager overførselsindkomst, og som inden for de seneste 
fem år har fået gældssanering eller gældseftergivelse.  
 
Til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, som vedrører 
gældssanering, har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra 
Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”Domstolsstyrelsen har ikke data vedrørende antallet af 
personer med gældssanering, der modtager 
overførselsindkomst. Det vil kræve en manuel og særdeles 
ressourcekrævende gennemgang af sager ved retterne at 
tilvejebringe en oversigt over, hvor mange borgere, som har fået 
tilkendt gældssanering, der modtager overførselsindkomst. En 
sådan gennemgang er derfor ikke blevet iværksat.” 

 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af den anden del af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende: 
 

”Skatteministeriet har bedt Gældsstyrelsen om bidrag til 
besvarelsen af spørgsmålet og har modtaget følgende bidrag: 
 
”Gældsstyrelsen kan ikke udsøge, hvorvidt borgere er på 
overførselsindkomst, da dette ikke datamæssigt registreres i 
forbindelse med en ansøgning om eftergivelse. 
 
Gældsstyrelsen kan eftergive gæld til det offentlige, når 
betingelserne i gældsinddrivelseslovens § 13 er opfyldt. 
 
Eftergivelse er almindeligvis udelukket, hvis borgerens 
økonomiske forhold er uafklarede. Visse typer af 
overførselsindkomster kan en borger modtage midlertidigt, da 
det forventes, at borgerens situation ændrer sig. Det er fx 
tilfældet for kontanthjælp og arbejdsløshedsdagpenge. 
Modtager borgeren disse typer af overførselsindkomster, anses 
borgerens økonomiske forhold typisk for uafklarede. Hvis en 
borger i en længere periode har været arbejdsløs og modtaget 
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kontanthjælp, kan borgerens økonomiske forhold dog efter 
omstændighederne anses for afklarede, således at eftergivelse 
alligevel kan ske.  
 
Modtager borgeren en varig type af overførselsindkomst, fx 
folkepension eller efterløn, anses borgerens økonomiske forhold 
som udgangspunkt for afklarede.”” 
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